

**Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor din com. Tirnova, r.
Donduseni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 829 050,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei din piatra sparta 1.1. St. Pacii				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,0000	75,60	226,80
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	36,0000	405,45	14 596,34
		<i>Total</i>	lei			14 823,14
		Total St. Pacii Inclusiv salariu				14 823,14 702,43
		1.2. St. A. Mateevici				
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,0000	75,60	680,40
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	99,0000	405,45	40 139,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			40 820,35
		Total St. A. Mateevici Inclusiv salariu				40 820,35 1 931,69
		<i>Total</i>	lei			55 643,49
		Total Reparatia imbracamintei din piatra sparta Inclusiv salariu				55 643,49 2 634,12
		2. Imbracaminte din beton asfaltic				
		2.1. St. C. Stamati				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,9000	52,80	522,72
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	99,0000	405,50	40 144,41
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	990,0000	159,97	158 368,72
		<i>Total</i>	lei			199 035,85
		Total St. C. Stamati Inclusiv salariu				199 035,85 3 541,43
		2.2. St. D. Cantemir				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,2500	52,80	488,40
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	92,5000	405,50	37 508,65
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	925,0000	159,97	147 970,77
		<i>Total</i>	lei			185 967,82
		Total St. D. Cantemir Inclusiv salariu				185 967,82 3 308,91

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. St. V. Alexandri				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,0000	52,80	1 584,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	300,0000	405,50	121 649,70
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mic, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 000,0000	237,90	713 706,90
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 6 cm	m2	650,0000	30,81	20 027,07
		<i>Total</i>	lei			856 967,67
		Total St. V. Alexandri Inclusiv salariu				856 967,67 12 377,27
		2.4. St. Miorita				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,0000	52,80	158,40
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	30,0000	405,50	12 164,97
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	300,0000	159,97	47 990,52
		<i>Total</i>	lei			60 313,89
		Total St. Miorita Inclusiv salariu				60 313,89 1 073,16
		<i>Total</i>	lei			1 302 285,23
		Total Imbracaminte din beton asfaltic Inclusiv salariu				1 302 285,23 20 300,77
		<i>Total</i>	lei			1 357 928,72

1	2	3	4	5	6	7
		CASM	24 %			5 504,37
		Total				1 363 433,09
		Cheltuieli de regie	9,6 %			130 889,58
		Total				1 494 322,67
		Beneficiu	2 %			29 886,45
		Total				1 524 209,12
		TVA	20 %			304 841,82
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 829 050,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)